
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag 6. Cover - Genannoncering af Klyngeprogram 
 
Baggrund 
Overvågningsudvalget godkendte udvælgelseskriterier og krav til annonceringen 
Klyngeprogram 2025-2028 via en skriftlig høring fra den 7. februar 2024 til den 
19. februar 2024. Annonceringen blev offentliggjort i maj 2024. Regeringen har 
i forbindelse med forslag til Finanslov 2025 og oplæg til politisk prioriteret op
gavebortfald i staten lagt op til at overføre uddannelses- og forskningsministe
rens opgave med at finansiere videnbaseret innovation til Danmarks Erhvervs
fremmebestyrelse. Samlingen hos bestyrelsen skal muliggøre administrative for
enklinger. Der ventes overført 90 mio. kr. årligt til bestyrelsen med krav om, at 
midlerne fortsat bidrager til opfyldelse af regeringens forpligtelse til at anvende 
1 pct. af BNP på forskning og udviklingsarbejde. Forslaget giver bestyrelsen en 
anden og større rolle på innovationsområdet. 

-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-

-
-

-

På baggrund af ovenstående godkendte bestyrelsen en annullering af Klyngepro
gram 2025-2028 på bestyrelsesmødet den 17. september. Annulleringen var nød
vendig, da uddannelses- og forskningsministeren ikke vil råde over de midler, 
som var udbudt i annonceringen og derfor har annulleret udpegningsrunden. Lo
varbejdet angående overførsel af opgaven med at finansiere videnbaseret inno
vation fra uddannelses- og forskningsministeren til Danmarks Erhvervsfremme
bestyrelse pågår.  

Bestyrelsen godkendte på bestyrelsesmødet den 14. november en ny annoncering 
af Klyngeprogram 2025-2028. Eftersom der er justeret i kriterierne for EU-
støtten, skal overvågningsudvalget godkende udvælgelseskriterier og krav igen.  

Godkender udvalget udvælgelseskriterier og krav forventes annonceringen of
fentliggjort primo december 2024. Annonceringen forventes at indeholde en an
søgningsfrist sat til den 18. februar 2025, så bestyrelsen kan udmønte midler på 
bestyrelsesmødet den 8. maj. 2025. 

Til godkendelse på overvågningsudvalgets møde den 5. december 2024 
Udvalget anmodes om at godkende udvælgelseskriterier og krav til annoncerin
gen. Udvælgelseskriterier og krav fremgår under afsnit 2.5 ”Udvælgelse af an
søgninger” i bilag 6.1. Bilaget indeholder en idebeskrivelse, der præsenterer den 
samlede annoncering, der er godkendt af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.  

Annonceringen indeholder to forskellige bevillingstyper. Det er kun klyngebe
villingen, der indeholder EU-midler. Innovationsbevillingen udmøntes 
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udelukkende med nationale midler. Udvalget skal derfor kun godkende udvæl
gelseskriterier og krav til klyngebevillingen.  
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Indstilling  
Det indstilles, at overvågningsudvalget godkender udvælgelseskriterier og krav 
til klyngebevillingen i Klyngeprogram 2025-2028.  
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